
Refleksja ewangeliczna /J 1,29–34/
Święty Jan Chrzciciel zapowiada chrzest inny niż zanurzenie 
w Jordanie. Zapowiada sakrament chrztu świętego.
Ludzie nieraz gorszą się, kiedy dziecko w czasie chrztu krzyczy 
wniebogłosy. Może to święty niepokój, przeczucie tego, czym 
jest odpowiedzialność ochrzczonych.
Tylu ludzi oddało swoje życie za to, że zostali ochrzczeni. Ilu 
mamy męczenników, których lwy pożarły, których torturowano, 
mordowano dlatego, że bronili chrztu.
Być ochrzczonym to być tym, przez którego Pan Jezus chce 
przyjść na świat.

ks. Jan Twardowski
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Dziadkowie i wnuki –  
relacja, która ma szansę przenosić góry 
Mądra miłość dziadków stanowi prawdziwą wartość dla wnuków 
i… dla seniorów. Nie trzeba jej zachwalać, bo każdy, kto jest 
babcią i dziadkiem, jest w stanie doświadczyć pięknej relacji, 
która stanowi największą wartość. Jednak plusów jest znacznie 
więcej niż pozornie może się wydawać. Korzyści płynące z kon-
taktów dziadków z wnukami są bowiem nie do przecenienia. 
Nauka wymienia ich co najmniej kilka. Oto one.
Co dają dziadkowie wnukom? 
Relacje międzyludzkie są wartościowe same w sobie. Zbliżają 
ludzi do siebie, pozwalają budować zażyłość, są źródłem pięk-
nych chwil i równie ciekawych wspomnień. Gdy wszystko jest 
prawdziwe i piękne, wnuki w naturalny sposób tęsknią do dziad-
ków, chcą z nimi przebywać, rozmawiać, odwiedzać ich. Podobna 
potrzeba istnieje po stronie seniorów. Dziadkowie, którzy chcą 
uczestniczyć w życiu wnuków i dobrze rozumieją swoją rolę, są 
wsparciem dla rodziców i ostoją dla wnuków. Są strażnikami hi-
storii rodzinnej, przekazują tradycję, są korzeniami, bez których 
drzewo nie mogłoby istnieć, buforami stresu. Wnoszą przede 
wszystkim: spokój, poczucie bezpieczeństwa, pocieszenie, mą-
drość, dystans, zabawę.

Babcia i dziadek mogą odciążyć 
zapracowanych i zmęczonych 
rodziców. Poprzez wsparcie 
w trudach wychowania poma-
gają przetrwać najtrudniejsze 
momenty rozwoju dziecka, 
a tych, jak wiadomo, nie braku-
je. Świetnie uspokajają rozdraż-
nione niemowlęta, wykazują też 
zaangażowanie w nauce i zaba-
wie. Dzieci, które posiadają mą-
drych dziadków, mają poczucie, 
że zawsze jest obok ktoś, na kim 
mogą polegać, ktoś, kto zadba 
o nie równie dobrze, jak rodzice. 

dokończenie na str. 3

Osiem 
błogosławieństw

Rozważanie styczniowe. 
Błogosławieni cisi
Spotykamy się tego styczniowego wieczoru przed Jezusem ukry-
tym w Najświętszym Sakramencie, mając w pamięci niedawno 
przeżywane Święta Bożego Narodzenia. Pragniemy trwać w obec-
ności dobrego Boga, który po raz kolejny przyszedł do nas w poko-
rze i cichości, aby ukazać nam wartość człowieczeństwa, aby dać 
nam swój pokój.
Spotykamy się na początku nowego roku, a w naszych sercach 
z pewnością jest nadzieja na to, że przyniesie on wiele dobre-
go, może liczymy, że będzie lepszy od poprzedniego, czekamy 
z utęsknieniem na jakieś wydarzenia lub przeciwnie, obawiamy 
się czegoś, co ma nadejść. Wielu z nas uczyniło noworoczne 
postanowienia, licząc na to, że tym razem uda się je zrealizować.
Powierz wszystkie swoje nadzieje, plany i troski Jezusowi. Po-
zwól sobie przez tych kilkadziesiąt minut po prostu przy Nim być, 
a On będzie działał. Poproś Ducha Świętego, by wyciszył gonitwę 
twoich myśli, by zabrał wszelkie niepokoje, pomógł być tu i teraz, 
wpatrywać się i wsłuchiwać w Jezusa.
Greckie praus w Biblii Tysiąclecia zostało przetłumaczone jako 'cisi', 
w innych tłumaczeniach występuje w tym miejscu słowo 'łagodni', 
a nawet 'potulni'. Łagodność nie jest czymś, co mamy sami z siebie, 
jest jednym z owoców Ducha Świętego. Św. Maksymilian Kolbe po-
wiedział, że łagodność jest Boskim działaniem. Przemoc wypływa 
z władzy, która czuje się zbyt słaba. Bóg nie ma potrzeby łamania 
ludzi, aby dominować. Łagodność Boga nie jest niczym innym jak 
Jego wszechmocą. Taki jest nasz Bóg. Taki jest Jezus – delikatny, 
łagodny, pokorny. On nie musi nikomu udowadniać swojej potęgi 
i władzy. Nie chce nikogo zmuszać do wiary i nawrócenia, szanuje 
ludzką wolność. On zawsze proponuje, mówi: jeśli chcesz. Jezus 
mówi o sobie: uczcie się ode Mnie, bo jestem cichy i pokorny ser-
cem, a znajdziecie ukojenie dla dusz waszych (Mt 11,29).
W Księdze Izajasza znajduje się bardzo wymowny obraz Mesja-
sza – Sługi Pańskiego: Nie będzie wołał ni podnosił głosu, nie da 
słyszeć krzyku swego na dworze. Nie złamie trzciny nadłamanej, 
nie zagasi knotka o nikłym płomyku (Iz 42,3). Krzyk jest wy-
razem przemocy, próby dominacji, narzucania swojego zdania, 
przekonań. Jezus nie jest taki. On nie podnosi głosu, nie przema-
wia w gromach i błyskawicach.
Dzisiaj cichość raczej niezbyt dobrze się kojarzy. Trzeba prze-
cież być przebojowym, umieć się zareklamować, sprzedać swoje 
umiejętności, by nas zauważył nauczyciel, profesor, pracodawca 
czy jakaś inna ważna osobistość. Nie da się inaczej zrobić kariery. 
Dzisiaj liczy się to, na ile ktoś ma silne łokcie, by się przepchnąć 
na początek, zajść jak najwyżej. Cisi nie są w modzie, to przecież 
takie „sieroty życiowe”, nieudacznicy, którzy nie umieją zawal-
czyć o swoje ani nie mają siły przebicia. A Jezus właśnie cichym 
błogosławi i obiecuje ziemię. dokończenie na str. 4



OGŁOSZENIA PAR AFIALNE
PONIEDZIAŁEK 16.01
06:30 + Marek Jóźwiak (od Barbary Romańczyk)
06:30 + Lucyna Garbowska (od Wioletty, Magdaleny i Dawida)
07:00 + Władysława i mąż Wincenty
07:00 + Irena Niezgoda (od siostry Krystyny z dziećmi)
08:00 O Boże błogosławieństwo, dary Ducha Św. i zdrowie dla 

siostry Małgorzaty z okazji imienin (od pracowników kuchni)
08:00 + Stefan Łabuz (od córki Justyny z rodziną)
18:30 + Krystyna Jędrzejowska – msza gregoriańska
WTOREK 17.01
06:30 + Wanda Kisielnicka (od Miejskiego Klubu Sportowego

„Liga Obrony Kraju”)
07:00 + Krystyna Jędrzejowska – msza gregoriańska
07:00 + Mieczysław Żelazny w 9. rocznicę śmierci oraz zmarli

rodzice: Jan i Helena Szczerbik
08:00 + Barbara Kaczmarek i zmarli z rodziny
18:30 + Władysława i Marian Kula
ŚRODA 18.01
06:30 + Krystyna Jędrzejowska – msza gregoriańska
06:30 + Piotr Starobrat (od Janiny Zawickiej)
07:00 +Andrzej Cesarz (od Dawida Kozaka)
07:00 +Anna i Józef Darmoń
08:00 +Aniela Konik (od Marii i Renaty – sąsiadek)
18:30 Zbiorowa w intencjach Nowenny do MBNP
CZWARTEK 19.01
06:30 O łaskę nawrócenia i uzdrowienia dla Małgorzaty
07:00 + Henryk z okazji imienin (14. rocznica śmierci)
08:00 + Krystyna Jędrzejowska – msza gregoriańska
18:30 + Leokadia i Henryk Pytlik (od córki Marty z mężem i synem)
PIĄTEK 20.01
06:30 + Krystyna Jędrzejowska – msza gregoriańska
06:30 +Zofia Bijak (od koleżanek z pracy, salon fryzur Alicja)
07:00 +Aniela Konik (od wnuczki Agnieszki z synami)
07:00 + Leszek Okoński (od właścicieli i pracowników firmy

Metrobud)
08:00 Za Martę w 80. rocznicę urodzin, o Boże łaski i błogosła-

wieństwo oraz opiekę MB i św. patronki
08:00 + Irena Niezgoda (od Mariusza z rodziną)
18:30 + Elżbieta Słaboń w 1. rocznicę śmierci, + Piotr Słaboń w 16. 

rocznicę śmierci oraz + Wiktoria Krupa w 19. rocz nicę śmierci
18:30 O miłosierdzie Boże dla zmarłych wypominanych w naszym 

kościele
SOBOTA 21.01
06:30 O łaskę wiary dla Wacławy
07:00 + Krzysztof Bazarnik (od Marii, Andrzeja i Dominika Buczek)
07:00 + Ryszard Gaweł (od Antoniego Trybała z rodziną)
08:00 + Krystyna Jędrzejowska – msza gregoriańska
08:00 +Tomasz Kakitek w 5. rocznicę śmierci i jego matka Kry-

styna Kakitek
08:00 +Józefa Jaroś (od koleżanek i kolegów syna z firmy Opakomet)
08:00 +Józef Stachura w 1. rocznicę śmierci i jego ++ rodzice
18:30 + Ludwika i Jakub Kula (od wnuczki Marty z mężem i synem)
NIEDZIELA 22.01
06:30 +Aniela Konik (od wnuczki Agnieszki z synami)
08:00 +Jadwiga Wełna (od wnuczki Ani z mamą)
09:30 + Wiesław i Lucyna
10:00 +Jan, rodzice + Tekla i Mateusz
11:00 + Krystyna Jędrzejowska – msza gregoriańska
12:30 Dziękczynna z prośbą o Boże błogosławieństwo i opiekę 

MB dla Artura i Elżbiety Fiba i ich rodziny
12:30 + Genowefa Kasperkiewicz
17:00 +Jan Kochana w 4. rocznicę śmierci
18:30 + Ewa Szaniawska w 12. rocznicę śmierci, + Krystyna Nędza

(od rodziny)
20:30 O zdrowie i Boże błogosławieństwo oraz opiekę MB dla 

Ireny Adamskiej

I N T E N C J E M S Z A L N E
 ▪ Solenizantom i Jubilatom tego tygodnia życzymy opieki Bożej 
i wszelkiej pomyślności.

 ▪ W sobotę 21 stycznia zapraszamy na różaniec w intencji rodzin 
i osób samotnych z naszej parafii za przyczyną św. Jana 
Pawła II. Modlitwa rozpocznie się o godz. 20:30 przy re-
likwiach Ojca Świętego, a zakończy Apelem Jasnogórskim. 
Będą także odczytane prośby, które w dowolnym czasie 
można wrzucać do skrzynki umieszczonej przy relikwiach. 
Zapraszamy na to wyjątkowe nabożeństwo.
 ▪ Dzisiaj po Mszy św. o godz. 11:00 schola Radosne Nutki za-
prasza wszystkich chętnych, a szczególnie babcie i dziadków 
z racji zbliżającego się ich święta, do wspólnego kolędowania 
przy żłóbku Pana Jezusa.
 ▪ Natomiast w przyszłą niedzielę, 22 stycznia, nasz parafialny 
chór Cantate Domino zaprasza na kolędowanie o godzinie 
16:00 w sali teatralnej. Zapraszamy serdecznie wszystkich do 
radości bożonarodzeniowej, wyrażanej poprzez śpiew trady-
cyjnych kolęd.
 ▪ Od poniedziałku 16 stycznia wznawiamy działalność świetlicy 
dla dzieci Przystań. Rodzice potrzebujących dzieci mogą uzy-
skać informacje i zapisać swoje dzieci w zakrystii, dzisiaj po 
Mszach św. o godz. 9:30 i 11:00 lub w czasie zajęć, od ponie-
działku do piątku, w godzinach od 16:00 do 19:00. Zapraszamy.

 ▪ Parafialny Klub Sportowy Jadwiga ogłasza zapisy na pół-
kolonie – Ferie z Jadwigą. Turnusy od poniedziałku do piątku 
w godz. od 9:00 do 16:00 dla dzieci w wieku 5-11 lat. W cenie: 
zajęcia sportowe, rekreacyjne, plastyczne oraz drugie śniadanie 
i obiad. Zapisy w biurze Klubu, gdzie przyjmowane są również 
zapisy na obóz piłkarski w Maniowach. Szczegóły na ulotkach.
 ▪ Trwa tegoroczna kolęda. Całościowy harmonogram odwie-
dzin kolędowych jest wywieszony na drzwiach wejściowych 
do kościoła, a także zamieszczony na stronie internetowej 
parafii. Bardzo prosimy, by zapoznać się z nim i zaplanować 
spotkanie w podanym terminie. Przypominamy, że w tym roku 
odwiedzamy przede wszystkim mieszkania tych parafian, któ-
rzy potwierdzili chęć przyjęcia kolędy i zgłosili ten fakt w pa-
rafii. Takie zgłoszenia zbieraliśmy przez cały adwent, czyli od 
końca listopada do Świąt. 

 ▪ Dzisiaj trzecia niedziela miesiąca, składka jest w całości skład-
ką inwestycyjną. Dziękujemy za wszystkie ofiary składane 
na tacę, poprzez bezgotówkowy ofiaromat przy wejściu oraz za 
wpłaty na konto parafii.
 ▪ Prośmy o Miłosierdzie Boże dla naszych parafian, którzy w osta -
tnim czasie odeszli do wieczności. Są to śp.: Maria Kapera 
(l. 76) z ul. Opolskiej 69, Maria Sroka (l. 94) z ul. Palacha 11, 
Janusz Karecki (l. 70) z ul. Stachiewicza 25, Feliks Bijak 
(l. 86) z ul. Stachiewicza 17 oraz Genowefa Calikowska 
(l. 79) z ul. Opolskiej 21. Dobry Jezu, a nasz Panie, daj im 
wieczne spoczywanie.

Siostrze Małgorzacie –  
przełożonej domu Sióstr Nazaretanek,  

która w środę będzie obchodzić imieniny,  
życzymy łask Bożych w pracy charytatywnej  

i w życiu zakonnym.



BIULETYN DUSZPASTERSKI
bezpłatny tygodnik parafialny

REDAKCJA BIULETYNU
Ks. M. Hajdyła, K. Herej-Szymańska,
A. Gorczyca, M. Kot-Panek,  
M. Szymańska
teksty: I. Korohoda, D. Kotas,  
Ł. Kwiecień
dział reklam: D. Kotas

Parafia nie odpowiada za treść 
publikowanych reklam

PARAFIA RZYMSKOKATOLICKA
pw. Św. Jadwigi Królowej
ul. Łokietka 60, 31-334 Kraków
tel.: +48 12 637 14 15
fax: 638 71 52
konto: 49 1020 2906 0000 1702 0086 1682

e-mail: swietajadwiga@diecezja.pl
www.swietajadwiga.diecezja.pl

PORZĄDEK MSZY ŚWIĘTYCH
dni zwykłe: 6:30, 7:00, 8:00, 18:30
nd. i święta: 6:30, 8:00, 9:30, 10:00, 
11:00, 12:30, 17:00, 18:30, 20:30

DUSZPASTERZE
proboszcz: ks. Marek Hajdyła
wikariusze: ks. Norbert Sarota,  
ks. Paweł Sułko, ks. Michał Kowalcze

rezydenci: ks. Prałat Jan Dziasek,
ks. Dariusz Oko, ks. Stanisław Molendys, 
ks. Mirosław Czapla, ks. Włodzimierz 
Sywak

KANCELARIA PARAFIALNA
pn.-sob.: 10:00-11.00
pn., wt., czw.: 16:00-18:00
nd. i święta: kancelaria nieczynna

Dobre słowo
Jesteśmy stworzeni nie dla wygody – jak chce świat, 
ale dla wielkości.

Papież Benedykt XVI

Dziadkowie i wnuki –  
relacja, która ma szansę przenosić góry 
dokończenie ze str. 1

Dziadkowie mają zazwyczaj wię-
cej czasu i cierpliwości niż mama 
czy tata, co daje wiele możli-
wości. Ponadto badania poka-
zują, że dziadkowie zazwyczaj 
w pełni akceptują swoich wnu-
ków, a to stanowi dla nich nie-
ocenione wsparcie psychiczne.
Dziadkowie angażujący się 
w opiekę nad wnukami sami 
zyskują nie tylko relację, która 
mądrze budowana od samego 
początku, procentuje w przy-
szłości. Także i oni otrzymują 
konkretne korzyści. Jakie? 

Co otrzymują dziadkowie od wnuków? Wyniki badań po-
kazują, że dziadkowie, którzy aktywnie uczestniczą w życiu 
dzieci, żyją dłużej. Ponadto kontakt z dziećmi chroni przed de-
presją, zmniejsza ryzyko rozwoju wielu chorób. Motywuje do 
wysiłku intelektualnego i fizycznego. Pozwala zachować lepszą 
sprawność. Jest źródłem radości i satysfakcji.
Kilka ciekawych badań
 ▪ badanie pokazało, że dzieci, które mają bliskie relacje z dziad-
kami, wykazują mniej problemów emocjonalnych i lepiej ra-
dzą sobie w trudnych życiowych momentach,
 ▪ dzieci mające dobry kontakt z dziadkami w dzieciństwie są 
mniej narażone na depresję w dorosłym życiu,
 ▪ to badanie pokazało, że dzieci mające dobry kontakt z mądry-
mi dziadkami mają większą kontrolę nad swoim życiem, czują 
się bardziej odporne.

Opieka tak, ale nie ponad możliwości 
Kontakt z wnukami jest dla dziadków bezsprzecznie korzystny, 
jednak pełnienie funkcji opiekuńczej na cały etat – nie zawsze, 
szczególnie w sytuacji, gdy babcia czy dziadek mają kłopoty ze 
zdrowiem. Wyniki badań pokazały, że seniorzy, którzy opieko-
wali się małymi dziećmi przez cały tydzień w godzinach, w któ-
rych pracowali ich rodzice, byli częściej narażeni na choroby 
i pogorszenie stanu zdrowia. Jeden dzień w tygodniu spędzony 
z wnukami zmniejsza u seniorów ryzyko wystąpienia choroby 
Alzheimera, ale opieka przez pięć dni w tygodniu i więcej zwięk-
sza ryzyko wystąpienia chorób neurodegeneracyjnych. Nie jest 
to jednak reguła, ale wyjątek, który warto mieć na uwadze, gdy 
rozważamy pomoc dziadków. Bardzo istotne jest zadbanie o to, 
by starsze osoby miały czas na odpoczynek.
Relacja wnuków z dziadkami jest bezsprzecznie korzystna dla 
jednych i drugich.

za: sosrodzice.pl

Droga Babciu, Dziadku Drogi

ślę życzenia i przestrogi.

Szczęścia, zdrowia i rozsądku

dla Was wszystkich bez wyjątku.

Bo oszuści jak ta zmora

upatrzyli dziś seniora.

Policjantem, urzędnikiem,

takim chcą Was nabrać trikiem.

Nie daj nabrać się na wnuczka

to kolejna jest ich sztuczka.

Urządzenia też chcą sprzedać

róbcie wszystko, by się nie dać!

By nie zostać oszukanym,

przez swą ufność pokaranym.

Wasi wnukowie

Wszystkim babciom i dziadkom  
z okazji ich święta  

życzymy błogosławieństwa Bożego,  
zdrowia, siły, cierpliwości,  

radości z posiadania wnucząt  
i wdzięcznej miłości tych ostatnich.



REKLAMA na pokrycie kosztów druku

Dziś po każdej Mszy świętej 
usłyszymy kolejne dzieło wy-
bitnego barokowego kompozy-
tora Dietricha Buxtehudego. 
Tydzień temu zabrzmiało jedno 
z najbardziej sentymentalnych 
preludiów. Dziś poznamy tę 
samą formę, ale w radosnym, 
zwiewnym stylu. Preludium 
D-dur (BuxWV 139). Jeśli ktoś 
był tydzień temu w naszym 
kościele, to na pewno zwrócił 
uwagę, że preludium Dietricha 
Buxtehudego to wcale nie jest 
jeden utwór, który gra się od 
pierwszej nuty do ostatniej, 

a potem przechodzi do fugi. To rozbudowane dzieło posiadające 
liczne fugi, adagio czy wirtuozowskie zakończenia. Można śmiało 
stwierdzić, że w jednym dużym utworze kryje się kilka małych, 
tworzących jedną całość. Preludia Buxtehudego zawierają wiele 
kontrastowych części. Po szybkim, radosnym allegro zwykle na-
stępuje wycofanie w postaci osadzonych, przejmujących akordów. 
Czasem w ciągu jednego utworu występuje nawet kilka krótkich 
fug. W dzisiejszym preludium mamy wiele krótkich fragmentów, 
które zwieńczone są wirtuozowskim zakończeniem.

P.K.

KALENDARZ LITURGICZNY TYGODNIA:
PIĄTEK 20.01
Hbr 8,6–13; Ps 85;  
Mk 3,13–19
SOBOTA 21.01
św. Agnieszki, dziewicy 
i męczennicy  
Hbr 9,1–3.11–14; Ps 47;  
Mk 3,20–21
NIEDZIELA 22.01
Iz 8,23b–9,3; Ps 27;  
1 Kor 1,10–13.17;  
Mt 4,12–23

PONIEDZIAŁEK 16.01
Hbr 5,1–10; Ps 110;  
Mk 2,18–22
WTOREK 17.01
św. Antoniego, opata 
Hbr 6,10–20; Ps 111;  
Mk 2,23–28
ŚRODA 18.01
Hbr 7,1–3.15–17; Ps 110;  
Mk 3,1–6
CZWARTEK 19.01
św. Józefa Sebastiana 
Pelczara, biskupa  
Hbr 7,25–8,6; Ps 40;  
Mk 3,7–12

Osiem 
błogosławieństw

Rozważanie styczniowe 
Błogosławieni cisi 
dokończenie ze str. 1 

Czy dostrzegasz w sobie pragnienie dominacji, bycia zawsze 
górą, mówienia ostatniego zdania w każdej dyskusji? Jak reagu-
jesz na krzywdę, której doświadczasz? Czy umiesz przebaczyć? 
Czy potrafisz odpowiedzieć dobrem na zło i błogosławić tych, 
którzy tobie źle życzą? A może jest w tobie przekonanie, że zło 
tego świata można i nawet trzeba zwalczać przy pomocy siły?
Najpełniej cichość Jezusa widzimy w godzinie Jego Męki. Znów czy-
tamy u Izajasza: Dręczono Go, lecz sam dał się gnębić, nawet nie 
otworzył ust swoich. Jak baranek na rzeź prowadzony, jak owca nie-
ma wobec strzygących ją, tak On nie otworzył ust swoich (Iz 53,7). 
Jezus, Baranek, który gładzi grzechy świata, pozwolił, by Go zwią-
zano, opluwano, by z Niego szydzono, by Go ubiczowano, ukoro-
nowano cierniem, pozwolił, by zerwano z Niego szaty, by przybito 
Mu ręce i nogi do krzyża, by Go zabito. Jezus na to pozwolił, choć 
nie musiał, jest przecież Bogiem. I mimo całej doznanej krzywdy, 
ogromnego bólu, którego doświadczył, nie było w Nim urazy, wro-
gości, pragnienia zemsty, a nawet żalu, pretensji czy rozgoryczenia. 
Na nienawiść odpowiedział miłością, na krzywdę – przebaczeniem, 
na zadany ból – cierpliwością, na znieważanie – milczeniem. Nie 
tak łatwo naśladować Jezusa… Dlatego św. Paweł wymienia łagod-
ność wśród owoców Ducha Świętego. Gdy Duch Święty głęboko 
wpisze w twoje serce tożsamość umiłowanego syna, umiłowanej 
córki Boga Ojca, przestanie być dla ciebie większym problemem 
to, gdy ktoś cię skrzywdzi, zrani, oczerni czy obrazi. Nikt i nic nie 
może cię pozbawić tej godności, którą masz, bycia dzieckiem Boga 
i dziedzicem Królestwa. Nikt i nic nie może cię odłączyć od Jego 
miłości. Gdy ta prawda będzie wpisana głęboko w twoje serce, 
nie będziesz odczuwać potrzeby dominacji, górowania nad innymi, 
potrzeby bycia lepszym od innych. Nie będzie w tobie pragnienia 
rywalizacji, stawiania ciągle na swoim, nie będziesz musiał walczyć 
z innymi ani rozpaczliwie się bronić, gdy głęboko doświadczysz, że 
dla Boga jesteś najważniejszy i przez Niego ukochany.
Wyrażenie posiądą ziemię oznacza dziedzictwo, coś, co daje dziec-
ku ojciec, nad czym dziecko samo się nie trudzi, o co nie musi 
się starać, bo trudzi się nad tym ojciec. Dziedzictwo jest darem. 
Bóg w osobie Jezusa natrudził się, nacierpiał, napracował. Łagodni, 
pokorni, ci, którzy ufają Panu, czyli podobni do Jezusa, umiłowane-
go Syna, są dziedzicami ziemi, dziedzicami Królestwa, dziedzicami 
dlatego, że są dziećmi Boga, a nie dlatego, że na to zasłużyli. Ci, 
którzy w swoim życiu zrobią miejsce na działanie Bożej mocy w taki 
sposób, w jaki Bóg ją stosuje, skutecznie mogą budować królestwo 
Boże już tu, na ziemi, i doświadczyć niezwykłej efektywności dzia-
łań, które według optyki tego świata zdają się naiwne i nieżyciowe.

CNK Marek Chrzanowski

informacje w sprawie reklamy pod nr tel. 603 083 755

miejsce na Twoją reklamę


